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DET FANTASTISKA ÅRET 2024, och sen då… 

Det blir svårt att överträffa det gångna året och vi tänker faktiskt inte ens försöka. MEN vi 

tänker fortsätta köra blandade kurser och aktiviteter för alla åldrar.  

Vi tycker att det är viktigt att det finns gemensamma aktiviteter för att hålla ihop vårt distrikt. 

Nu råkar vi ju vara störst i Sverige, ja inte geografiskt men medlemsmässigt, och vi försöker 

hitta på saker som kan passa många av våra medlemmar. Tittar vi på de första kurserna i år 

så verkar det som vi hittat ganska rätt.  

Skulle du sakna något eller ha en bra ide på verksamhet är du hjärtligt välkommen att tipsa 

någon i styrelsen. 

Annars så ser vi väl alla fram emot våren och ljuset, allt blir så mycket lättare och roligare när 

solen värmer igen.  

Mitt svar är: DANS, GLÄDJE, GEMENSKAP OCH ETT KULTURINTRESSE! 

Undrar du över frågan så tycker jag att du ska läsa Mariannes ledare och sen fundera över ditt 

eget svar. Du får gärna skicka in det till mig så kan vi kanske göra en liten sammanställning till 

nästa nummer av Pilavisan. 

Ha en härlig vår och har du något kul som har hänt/ska hända får du gärna skicka in det. 

                        Jonas Kedenius 



 Varför är du med i Folkdansringen? 

En diskussion som pågått i flera år. Folkdansringen är 105 år! Är det 

Stim, Sami eller försäkringen? (Tror inte jag får de svaren, men nog så 

viktiga). Kulturarv, tradition, gemenskap är ord som brukar komma. Skriv 

till mig och berätta varför just du är med. 

Vad gör distriktet? Vår verksamhetsplan för 2025 innehåller bland annat 

kurser och Skånedan. Vi satsar även på ungdomsverksamhet. Vi vill att 

vår verksamhet ska leva vidare och då behövs både unga och gamla 

medlemmar som kan fortsätta framåt. Att förändra för framtiden och 

bevara kulturarvet. Vi måste hjälpas åt som kulturbärare och känna 

lojalitet och samhörighet. Även om vi inte tar del av allt som erbjuds så 

ger det legitimitet att påverka kulturrådet med flera myndigheter ju fler vi 

är. Njut av allt som din förening, distrikt och riks erbjuder. Vi ses på 

årsmötet, kurser och Skånedan. Marianne 

 

 

Styrelsemöte 2025 

De flesta styrelsemöten har vi numera på Zoom, effektivt och vi slipper restiderna (säger han som 

bor längst bort). Några gånger om året träffas vi för ett längre möte hemma hos någon och har tid 

att spåna idéer och prata verksamhet.   

Årets första möte blir alltid längre, årets varade nästan ett dygn! Men då hade vi avverkat 

verksamhetsberättelse och bokslut för 2024, ordnat det mesta inför årsmötet och planerat 

aktiviteter för 2025. Som tur är har Peter gott om sängar så vi kunde sova över och maten fixade 

vi genom knytkalas. Peter som var på hemmaplan hade det största knytet och gott var det! 

Är ni nyfikna på resultatet av mötet så kolla in allt som händer under 2025!  

Foto: David Botond                          



Dansledardagen i Linderöd 

Nu har det blivit en tradition att samla distriktets dansledare i början av året. Det bjuds på en 

blandning av metodik, tips och nya danser. Dessutom är det roligt att träffas och dansa 

tillsammans. Man kan även knyta lite nya kontakter med ledare i andra föreningar för utbyte av 

tips och danser. Som vanligt stod vår eminenta duo MatsUffes för all musik.  

Om det blir en ny träff nästa år? Ja med tanke på intresset och kommentarerna efteråt så är jag säker på 

att traditionen kommer att fortsätta. 

 

Annika Emanuelsson berättar om hur hon lär ut danser. 

 

Våra duktiga musiker MatsUffes väntar på att det ska bli dags att spela igen. 
  



Kurs-Nålbindning 

   
Utgångsmaterial, ullgarn och nål. 

  
Hög koncentration        Det börjar i det lilla… 

Text och bild: Anna Månsson  

Nålbindning är en mycket gammal textil teknik, 

så gammal att det saknas uppgift på ursprung 

och ålder. Det finns fynd på nålbindning från 

bronsåldern men också fynd från stenåldern där 

analys visat att det skulle kunna vara 

nålbindning. Tekniken går ut på att sy maskor till 

ett ”tyg”. Det blir ganska luftigt, därför valkas det 

färdiga föremålet för att bli tätare, få bättre 

värmande egenskaper och stå mot väta. Det 

enda redskap som behövs är en nål. 

Den brukar tillverkas av trä, ben eller horn. 

Garnet måste vara 100  % ull, ej super wash-

behandlat. När tråden tar slut, filtas ändarna ihop 

på den gamla och nya tråden. Detta ger helt 

osynliga skarvar, men man måste vara 

noggrann. Vi använde 3-trådigt ullgarn. Från 

garnändan tog vi av 1 deltråd respektive 2 

deltrådar så det skarvade partiet också blev  3-

trådigt. Skarven måste hanteras/gnuggas med 

lagom lätt hand och tillräckligt länge för att garnet 

ska filtas ihop och bli hållbart. Sen syr man 

vidare utan att skarven släpper.  

Utbildningsrådet arrangerade kurs i Nålbindning i 

februari och kursen genomfördes med 11 

deltagare inklusive instruktör Anna Nilsson och 

undertecknad som funktionär (kock, diskare, 

nyckelfixare mm). Tack alla deltagare som 

nålband, skrattade tillsammans och innan dagen 

var slut lyckats få ihop början till någonting 

större.  

 



 

Dräktmarknad i Lund den 13 April 

Har du dräkt, dräktdelar, material, smycken, böcker etc som du vill sälja eller behöver du förnya 

din dräkt eller köpa ny dräkt så är detta ett bra tillfälle. 

Som tidigare år finns vi i Studieförbundet Vuxenskolans lokaler i Lund, inlämning  lördag kväll den 
12:e april kl 18-20 och söndag 9-11, försäljning under söndag eftermiddag 14-17. 

Är du intresserad av att hjälpa till som funktionär hör av dig till någon av oss, det behövs många 

händer för att få arbetet att fungera smidigt.  

Kontakt Siv Ohlsson siv.ohlsson@folkdansringen.se 

Ingrid Tholander itholander@gmail.com  

 

   

 

Vår samarbetspartner 

Folkdansringen Skåne-Blekinge samarbetar med Studiefrämjandet Syd. Studiefrämjandet är ett 

partipolitiskt och religiöst obundet studieförbund som jobbar främst med kultur, miljö och 

hållbarhet. Vi samarbetar kring kurser och arrangemang. Som en del i samarbetet erbjuder 

Studiefrämjandet kurser och utbildningar i föreningsutveckling. Alla föreningar som är medlemmar 

i Folkdansringen Skåne-Blekinge får kostnadsfritt anmäla sig till de kurserna, ni hittar dem via QR-

koden. 

  



Dans ger livslång vänskap 

Sedan 1974 har Örkelljungabygdens folkdanslag och Volkstanz Neckartailfingen varit goda vänner 

genom vårt gemensamma intresse för folkdans. Nu har det gått 50 år sedan första mötet och än är 

vänskapen lika stark. Under de 50 år som folkdansföreningarna känt varandra har de träffats hela 

27 gånger och besökt varandras hemorter. Det har blivit många roliga och minnesvärda bussresor 

mellan Sverige och Tyskland med mycket sång och glädje ombord. Under besöken har vi fått 

möjligheten att välkomna varandra i våra hem och då även bjudit varandra på sevärdheter i Skåne 

och i södra Tyskland, men dansen och uppvisningar har alltid varit i fokus.  

Helgen den 30 maj till 2 juni 2024 firade folkdansföreningarna sin 50 åriga vänskap på Scala 

Paviljongen i Örkelljunga. Folkdansarna från Neckartailfingen bodde under dessa dagar på 

Kaptensgården i Åsljunga tillsammans med dansare från Örkelljunga. Under jubileumsfesten bjöds 

det på god mat, många skratt och minnen från förr. De folkdansare som varit med sedan första 

träffen uppmärksammades med ett diplom och ett hedersmedlemskap i Örkelljungabygdens 

folkdanslag. Filmvisning och gåvor utbyttes under jubileumshelgen.  

Lördagen tillbringades på Spelmanstämman i Hagstad där både Örkelljungabygdens folkdanslag 

och Volkstanz Neckartailfingen uppträdde. Dagen till ära hade tyskarna skapat en ny spännande 

dans med en gycklare i centrum av dansen men de visade även upp en klassisk svärdsdans, 

vilket alltid är lika uppskattat. I mitten av dansprogrammet dansade båda lagen gemensamt 

dansen Tampet. 

På Söndagen var det dags för våra vänner att resa hem till Tyskland igen. Det blev ett stort 

kramkalas som avslutades med att alla dansarna samlades i en ring och gemensamt sjöng ”Vem 

kan segla förutan vind”. Vi i Örkelljungabygdens folkdanslag känner stor tacksamhet för den 

långvariga vänskapen och ser framemot fler minnesvärda möten med våra vänner från 

Neckartailfingen.  

En dikt om vänskap:  

”Livet blir berikat av kompisar och vänner, Att människor vill dela sånt man gör och sånt man 
känner. 

Så mycket man får lära, så mycket som blir sagt, Så mycket som kan hända i vänskaplig kontakt.  

Ja, det ger så mycket glädje att vara fler än en. Att man har nåt gemensamt i nuet… då… och 
sen…”  

 

Text: Sofia Andersson Bild: Siv Nilsson På föreningens hemsida finns mer bilder och text.  



 

Den 31 augusti är det dags för årets Skånedag 

 

Vi börjar eftermiddagen med gemensam dans, uppvisningar för de föreningar som vill och som 

tidigare kommer det att finnas hantverkare i parken. 

 

Folkdansens Vänner i Helsingborg som fyllde 100 år förra året kommer att visa sin föreställning 

"Traditionell dans/musik i Skåne" som bygger på Börje Wallins forskning.  

 

Karin Wallin och Lukas Arvidsson kommer att underhålla och som tidigare finns MatsUffes på plats. 

 

        Vi planerar för att det ska finnas något för alla, barn som vuxna, att ta del av under eftermiddagen. 

 

Har du frågor skriv till skane-blekinge@folkdansringen.se eller ring någon i arbetsgruppen. 

 

Siv Ohlsson  070 333 59 64  Peter Dunemark 070 788 32 97  

Klas Andersson  070 271 24 42  Anki Nilsson  076 191 52 70  

Camilla Lindvall  070 852 75 70  Monica Willman  073 876 99 73  

Annika Emanuelsson 070 734 76 90 

 

Folkdansringen Skåne-Blekinge 

         i samarbete med            

 

 

En rejält stor Kadrilj från förra årets Skånedag.  

mailto:skane-blekinge@folkdansringen.se
tel:+46.738769973


    

 

            KALENDARIUM 
 AKTIVITET ÖVRIG INFO 

MARS   

9 Danser med Ulf Carlsson Logen i Lund 

15 Årsmöte i Torarps skola Asarum, Blekinge 

22 Danska danser, ungdom Malmö 

   

APRIL   

7 Vad händer på Riks Zoom 

12-13 Dräktmarknad Lund 

13 Manusstopp pilavisan nr 
2 

Utgivning ca 2 veckor 
senare 

   

JUNI   

15 Manusstopp pilavisan nr 
3 

Utgivning ca 2 veckor 
senare 

20 Midsommarafton Överallt 

   

   

AUG   

31 Skånedagen Eslöv 

15 Manusstopp pilavisan nr 
4 

Utgivning ca 2 veckor 
senare 

   

   

   

 

            

Är det någon som vet vad det här är? Jag har en gissning men 

jag vet inte säkert. Tacksam för förslag och skulle någon ha 

nytta av den så kan den snabbt byta ägare… 

 

 

Den 7:e april blir det 

ett Zoom om vad som 

händer på Riks. Både 

Rs och sektionerna 

kommer att medverka. 

Inbjudan är på väg så 

håll utkik… 

Utges av  

Folkdansringen Skåne-

Blekinge. 

skane-blekinge-

folkdansringen.se 

pilavisan@folkdansringen.

se 

jonas.kedenius@folkdansringen.

se 

Ansvarig utgivare 

Marianne Halling 

Marianne.halling@folkdansringen.se 

REDAKTION 

Jonas och Anneli Kedenius  

Skicka in bilder och eventuell text på 

sådant som har hänt i distriktet eller 

tipsa om sådant som SKA hända. 

Vi garanterar inte att allt material 

kommer med, vi förbehåller oss 

också rätten att redigera texten och 

utföra normal bildbehandling. 

Artiklar och bilder ska vara försedda 

med namn på författare och fotograf 

samt godkännande att materialet får 

publiceras i Pilavisan och på 

distriktets hemsida. 

Text o Bild Jonas 

Kedenius om inte annat 

anges. 
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